型式 L
（発熱部）
W
（電力）
V
（電圧）
電力密度
（W/cm2） ￥基準単価

＊接着力は180度剥離強度です。（SUS304へ貼り付け時）
Order
注文例
型式
MCDH2
Order
注文例
型式
MCAT20
Delivery
出荷日
Price
価格
Q数量スライド価格 （E1円未満切り捨て） P.133
数量区分 標準対応 個別対応
小口 大口
数　量 1～19 20～50 51～
値引率 基準単価 5％ お見積り
E�表示数量超えはWOS
にてご確認ください。
コードヒータ
保温庫
Example
使用例
MICRO  HEATERS	 SILICON  BELT  HEATERS
マイクロヒータ/シリコンベルトヒータ
Q使用上の注意
　Eヒータを大気中で単体で加熱しないでください。火災や断線の原因 となります。必ず被加熱物に密着させてご利用ください。
　Eヒータを重ねて取付けないでください。
　E配線端子の接続は、接触状態に注意して確実に行ってください。
　E定格電圧（V）以上での使用はしないでください。
　Eヒータを被加熱物から外す際は必ず電源を切ってください。また、電源を切った後のヒータにはすぐに触れないでください。
Q巻き数の求め方
　DP.1706をご参照ください。
Q選定方法（コードヒータ、シリコンベルトヒータ）
　保温厚さ、配管サイズ、配管温度と外気温度との温度差を規定し、
　以下の計算式によってヒータに必要な熱量を算出します。
　（図2、表1・2を参照ください。）
ヒータに必要な熱量（W）＝配管1mあたりのワット数（W/m）×配管長さ（m）
　例）　 配管サイズ15A（1/4B）、長さ1mの配管を30℃にする場合
  （保温厚さ25mmで、外気温度を20℃とする。）
表1より、保温厚さ25mm、配管サイズ15A（1/4B）で、配管温度（30℃）と外気温度（20℃）との温度差が
10℃の時、配管1mあたりのワット数は、4.0（W/m）である。よって、
ヒータに必要な熱量（W）＝4.0（W/m）×1（m）＝4.0W
保温の厚さ
ヒータ 保温材 外装（図2）
配管サイズ 配管温度と外気温度との温度差
A B 10℃ 20℃ 30℃ 40℃ 60℃ 80℃
15 1/4 4.0 8.1 12.1 16.1 24.4 32.6
20 1/2 4.6 9.2 13.9 18.5 27.6 36.9
25 1 5.4 10.6 16.0 21.4 32.0 42.8
32 1  1/4 6.3 12.5 18.8 24.9 37.5 50.1
40 1  1/2 6.9 13.7 20.5 27.5 41.3 54.9
50 2 8.1 16.1 24.2 32.2 48.4 64.5
65 2  1/2 9.5 19.1 28.6 38.3 57.2 76.4
80 3 10.9 21.6 32.5 43.4 65.0 86.6
100 4 13.2 26.6 39.9 53.3 79.6 126.5
150 6 18.2 36.5 54.8 73.1 109.5 145.9
200 8 23.3 46.5 69.6 92.9 139.1 185.5
250 10 28.1 56.3 84.4 112.5 168.8 225.0
表1　保温厚さが25mmの場合 単位 : W/m（配管1mあたりのワット数）
配管サイズ 配管温度と外気温度との温度差
A B 10℃ 20℃ 30℃ 40℃ 60℃ 80℃
15 1/4 2.7 5.6 8.4 11.3 16.9 22.5
20 1/2 3.1 6.2 9.4 12.5 18.8 25.5
25 1 3.5 7.0 10.6 14.1 21.1 28.1
32 1  1/4 4.0 8.0 12.0 16.0 24.1 32.1
40 1  1/2 4.4 8.6 13.0 17.3 26.0 34.7
50 2 5.0 9.9 14.9 19.7 29.9 39.8
65 2  1/2 5.7 11.5 17.3 23.1 34.5 46.0
80 3 6.4 12.9 19.2 25.6 38.5 51.2
100 4 7.6 15.4 23.0 30.8 46.0 61.4
150 6 10.2 20.4 30.6 40.9 61.1 81.5
200 8 12.8 25.4 38.1 50.9 76.1 101.5
250 10 15.1 30.4 45.5 60.8 91.0 121.4
表2　保温厚さが50mmの場合 単位 : W/m（配管1mあたりのワット数）
Q特長